旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

農政部農政課経営支援係
渡部

25-7417

26-8624
nousei@city.asahikawa.lg.jp

令和７年度旭川地域青年農業者連絡協議会経営研修会

取材を希望される場合は、事前に旭川地域青年農業者連絡協議会事
務局（旭川市農政部農政課）までご連絡ください。
電話：２５－７４１７

KJ00602279
2026年1月28日

（趣旨）
各分野の専門家から学ぶことにより青年農業者の農業経営における
知見を広げ、経営者としての資質向上を図る。
（日時）
令和８年１月３０日（金）午後２時～午後５時
（場所）
旭川市宮下通４丁目２番５号　ＪＡ上川ビル２階　中会議室
（内容）
講義１「鹿や熊の対策、ワナ猟、ジビエ等について」
講義２「補助金採択のポイント等について」
（出席者）
若手農業者３０名程度
（主催）
旭川地域青年農業者連絡協議会

令和8年1月30日　14時00分　～　令和8年1月30日　17時00分

令和７年度 旭川地域青年農業者連絡協議会 経営研修会開催要領

１ 目的

各分野の専門家から学ぶことにより青年農業者の農業経営における知見を広げ、経営

者としての資質向上を図る。

２ 内容

⑴ 講義１ 「鹿や熊の対策、ワナ猟、ジビエ等について」

⑵ 講義２ 「補助金採択のポイント等について」

３ 日時

令和８年１月３０日 午後２時から午後５時まで

４ 場所

旭川市宮下通４丁目２番５号 ＪＡ上川ビル 中会議室

５ 講師

⑴ 一般社団法人北海道猟友会旭川支部 浅野 晃彦 氏

⑵ 株式会社ＧＢ産業化設計 代表取締役 岩井 宏文 氏

６ 対象者  旭川地域青年農業者連絡協議会会員及び参与等

７ 参加費  無 料